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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

تولید بالای گل نرگس در خوسف و توجه کشاورزان 
به پرورش آن سبب شده است مکاتباتی با وزارت 
جهاد کشاورزی انجام و درخواست شود گل نرگس در 
فهرست محصولات صندوق بیمه کشاورزی قرار گیرد 
ولی جواب مثبتی در این زمینه دریافت و اقدامی نشده 
است. این در حالی است که هر سال از اواخر آبان ماه، 
کشاورزان و بهره برداران نرگس کار در خوسف، زنبیل 
های خود را بر می دارند و روانه مزارع می شوند، مزارع 
نرگسی که عطر و بویش در دل کویر می پیچد و حال هر 

انسانی را خوب می کند. 
خودنمایی  شهر  در  بیشتر  روزها  این  نرگس،  گل 
می کند. 24 هکتار از زمین های کشاورزی خوسف 
به کاشت »نرگس« اختصاص دارد و کارشناسان 
پیش بینی می کنند امسال 12 میلیون شاخه گل به 
ارزش چهار میلیارد تومان برداشت شود. مسئولان 
می گویند که عطر نرگس خوسف در بین 17 استان 
پرورش دهنده این گل بی نظیر است به گونه ای که 

حتی گل های نرگس شیراز هم به پایش نمی رسد.
این در حالی است که سال های قبل از فراوری این 
گل، به ویژه درباره اسانس گیری و تهیه عطر آن 
صحبت شد، با این وجود برای فراوری آن اقدامی 
نشده در حالی که عطر گل نرگس در دنیا بی نظیر و 
به گفته کارشناسان  در کاهش ابتلا به سرماخوردگی 

موثر است و خواص درمانی زیادی دارد. 
گل نرگس عطر خوب و مشتری هم دارد اما کشاورزان 
از پرورش گل خوشبوی زمستانی دلگرم نیستند و با 
وجود این ظرفیت و نعمت الهی در سرما و یخبندان 
با مشکلاتی مواجه و نگران محصول شان هستند. آن 
ها می خواهند مزارع گل نرگس هر چه سریع تر بیمه 

شود زیرا به دلیل سرما نرگس هایشان یخ می زند و آن 
ها دست و دلشان سرد می شود. 

گل ها با اندک سردی، یخ می زند •
یک  گوید:  می  خوسف  کاران  نرگس  از  »اکبری« 
کشاورز در طول سال تلاش می کند که »نرگس« را 
پرورش دهد و در این فصل به فروش برساند، اما با 
اندک هوای سرد، این گل زیبا دچار یخ زدگی می شود 
و مشتری ندارد. وی تاکید می کند: مسئولان مربوط 
باید برای بیمه شدن »نرگس« خوسف پیگیری  کنند تا 

تنها دسترنج بهره برداران در این فصل سال یخ نزند.
 دیگر نرگس کار خوسف معتقد است تا از نرگس کاران 
حمایت شود و این محصول فراوری نشود، نمی توان آن 
را در کشور معرفی و زمینه صادرات و ارسالش به دیگر 

استان ها را فراهم کرد. 
به گفته »ضابطی« باید بیمه گل نرگس را به صورت 
جدی پیگیری کرد زیرا کاشت آن علاوه بر مصرف کم 
آب، برای کشاورزان استان مقرون به صرفه است و 
امسال استقبال مردم بیرجند و دیگر نقاط استان برای 

خرید نرگس نسبت به گذشته بهتر است. 
اما آن طور که مدیر جهاد کشاورزی خوسف به خبرنگار 
ما می گوید: در زمینه شناساندن گل نرگس به مردم و 
علاقه مندان، تفاهم نامه های زیادی برای برگزاری 
جشنواره های گل نرگس، تامین نقدینگی و آب مورد 

نیاز کشاورزان امضا شده است. 
»رضوی« تصریح می کند: گل نرگس در فهرست 
محصولات صندوق بیمه کشاورزی قرار نگرفته و 
در این باره مکاتباتی انجام شده است و پیگیری می 
شود از طریق بیمه مرکزی صندوق بیمه، تسهیلات 
کشاورزی محقق شود. وی اضافه می کند: خراسان 

جنوبی و دو استان دیگر متقاضی بیمه شدن گل 
نرگس هستند که باید معاونت باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی در این زمینه تصمیم بگیرد و موافقت خود را 
اعلام کند.  تاکنون از طریق سازمان جهاد کشاورزی به 
صندوق محصولات کشاورزی کشور مستنداتی ارائه 
شده است که در صورت بیمه شدن این محصول، 
گل نرگس استان های متقاضی، بیمه می شود و اگر 
امسال این هدف محقق نشود تلاش می شود برای 

سال آینده بیمه شود. 
بنا بر آمار وی، امسال 24 هکتار از اراضی خوسف 
که 70 درصد آن بارور است زیر کشت گل نرگس می 
رود و به دنبال استقبال زیاد کشاورزان، پیش بینی 
می شود 12 میلیون شاخه گل نرگس به ارزش چهار 

میلیارد تومان روانه بازار شود.
وی ادامه می دهد: تلاش ها برای بیمه شدن گل 
نرگس انجام شده است و بنا به گفته برخی، مسئولان 
متقاعد شده اند اما هنوز ابلاغ رسمی برای بیمه این 
محصول صادر نشده است و باید پیگیری های جدی 

تری به منظور تولید و عرضه بیشتر آن   انجام شود. 

وی، می گوید: درباره تامین نقدینگی گل نرگس بین 
جهاد کشاورزی و صندوق کارآفرینی امید تفاهم نامه 
ای منعقد شده است و در این زمینه بیش از 80 نفر از 
متقاضیان کاشت نرگس برای دریافت تسهیلات به 
بانک های عامل معرفی شده اند. وی ادامه می دهد: 
حدود 50 نفر از متقاضیان، موفق به کسب تسهیلات 
شده اند و شش میلیارد و 500 میلیون ریال به آن ها 
پرداخت شده است که سبب شد در سطح قابل توجهی 

از اراضی به کشت گل نرگس بپردازند. 
به گفته مدیر جهاد کشاورزی خوسف، باید کارهای 
تحقیقاتی در زمینه ماندگاری گل نرگس و استفاده 

بیشتر از عطر و بوی این گل انجام شود. 
وی با اشاره به محدودیت های خشکسالی و کم آبی 
های پی در پی خراسان جنوبی می گوید: کشت 
گل نرگس می تواند به لحاظ اقتصادی، مناسب 
این نوع آب و هوا باشد و در سال های گذشته که 
جنبه تجاری به خود گرفته است، فرمانداری و جهاد 
کشاورزی توجهی ویژه به کشت این محصول داشته 

اند و کشاورزان را تشویق به کشت آن می کنند.

بسته پیشنهادی برای شرکت های کشاورزی 
موسوی – شرکت های کشاورزی با ورود به خرید توافقی محصولات مزیت دار استان، تسهیلات می گیرند. 
مدیر سازمان تعاون روستایی استان در حاشیه نشست بررسی مشکلات حوزه کشاورزی، دامداری و 
صنعت، معدن و تجارت بخش سه قلعه، درباره دلیل تاخیر دولت در خرید حمایتی زعفران به خبرنگار ما 

گفت: امسال قیمت به نسبت بالای این محصول سبب شده است تا دولت در این زمینه ورود نکند.
 »قربانی« افزود: خرید حمایتی زمانی است که دولت احساس کند خرید محصول در بازار پایین تر از 
قیمت تمام شده و تولید است اما امسال قیمت ها بسیار بالاتر است و به طور قطع اگر قیمت ها پایین باشد و 
کشاورزان ضرر کنند، دولت در این زمینه اقدام می کند .به گفته وی، موضوع خرید تضمینی و حمایتی در 

اختیار استان نیست و مانند خرید تضمینی پنبه، نیاز به مصوبه دولت دارد. 
وی از آمادگی این سازمان به منظور حمایت از شرکت های کشاورزی برای ورود به موضوع خرید توافقی 
زعفران خبر داد و افزود: در این شیوه سود و زیان بر عهده شرکت هاست و حمایت این سازمان با ارائه 
تسهیلات به شرکت ها امکان پذیر است. وی با اشاره به این که امسال برای خرید حمایتی زعفران اقدامی 
انجام نشده است، گفت: شرکت های فعال با دریافت تسهیلات صفر درصد می توانند در زمینه خرید توافقی 

محصولات مزیت دار استان اقدام کنند .

کنترل آب خروجی از دشت آیسک؛ مطالبه عمومی

عرب نجات- کنترل آب خروجی دشت آیسک و جلوگیری از هر نوع طرح انتقال آب از آن، مطالبه عمومی 
شهروندان شده است. رئیس شورای اسلامی شهر آیسک با اشاره به چند کیلومتر فرونشست دشت آیسک 
گفت: سال ها قبل، با وجود مخالفت ها برای تامین آب شرب شهرهای مجاور، چند حلقه چاه در این دشت 
حفر شد که با توجه به استانداردهای مصرف ضروری است آب برداشتی از این چاه ها کنترل شود. »غلامرضا 
صنعتی« افزود: کشاورزان آیسک، مصرف آب کشاورزی را به 50 درصد کاهش داده اند و میزان مصرف آن 
ها با کنتورهای حجمی کنترل می شود. وی تصریح کرد: آیسک زمانی قطب کشاورزی منطقه بود اما حالا 
کشت جو، گندم، پنبه و زیره تقریبا به صفر رسیده است. او پیگیری و اقدام جدی برای دو شبکه ای کردن آب 

آشامیدنی فردوس و تامین آب شرب از محل موقوفه بلده و دیگر منابع آبی این شهرستان را خواستار شد.

مصوبه های جلسه اقتصاد مقاومتی آیسک
جلسه اقتصاد مقاومتی آیسک مصوبه های مختلفی در زمینه های رفع مشکل ممیزی مراتع، تسهیلات کاشت 
گیاهان دارویی، تامین نهاده های دامی و.. داشت. این جلسه با حضور دکتر امیرحسنخانی نماینده مردم 
شهرستان های فردوس، طبس سرایان و بشرویه، مدیر کل منابع طبیعی، مدیر تعاون روستایی استان و ... 
برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما پس از طرح مسائل و مشکلات مناطق روستایی، رفع مشکل ممیزی مراتع 
آیسک توسط اداره منابع طبیعی، اختصاص تسهیلات برای کشت گیاهان دارویی، کینوا و خارشتر، تامین 
نهاده های دامی و کشاورزی از جمله 20 تن سبوس مازاد برای دامداران، اختصاص تسهیلات به معدن کاران 
و یک میلیارد تومان از محل اعتبارات خشکسالی به صندوق توسعه کشاورزی و تخصیص تسهیلات برای طرح 
های مصوب از سامانه کارا به تصویب رسید. حجت  الاسلام والمسلمین »رادمرد« امام جمعه آیسک، در این جلسه 
خواستار اصلاح رویه ها و کاهش سختگیری اداره ها در ارائه خدمات به مردم منطقه شد. »برازنده« بخشدار 
آیسک نیز مهم ترین مشکلات بخش را نبود تسهیلات در زمینه اشتغال، قبول نکردن اسناد روستایی توسط 
بانک کشاورزی، دو مرحله ای شدن شارژ کارت برداشت آب از چاه های کشاورزی، کمبود نهاده های دامی و 
کشاورزی و ضعف آنتن دهی تلفن همراه و اینترنت در روستاها اعلام کرد. دکتر »امیرحسنخانی« نماینده مردم 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه نیز برای پیگیری مشکلات معدن داران و مرمت راه های دسترسی به معادن، با 

مشارکت ایمیدرو و اختصاص غرامت برای پسته کاران متضرر از حوادث طبیعی قول مساعد داد. 
مهندس »نصرآبادی« مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هم به محدودیت های اعتباری برای اجرای طرح های 
آبخیزداری در استان اشاره کرد. »قربانی« مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی، از پیگیری برای خرید توافقی 
زعفران خبر داد و اعلام کرد: هفت میلیارد تومان تسهیلات صفر درصد به زودی در اختیار استان قرار می گیرد 
تا شبکه تعاونی های روستایی برای خرید توافقی اقدام کنند. »عصمتی پور« معاون تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی نیز با اعلام این که هیچ محدودیتی در توزیع نهاده های کشاورزی از جمله کودهای ازته، فسفاته 
و پتاس وجود ندارد، افزود: روستاهای متقاضی احیای قنات ها، درخواست خود را به جهاد کشاورزی سرایان 
ارائه دهند. وی از اختصاص وام ۳0 میلیون تومانی برای کشت گیاهان دارویی در بخش آیسک هم خبر داد. 
»مدرسی« معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هم به پیگیری برای ایجاد چهار محله دامداری 
در بخش آیسک اشاره کرد. »سالاری« معاون معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت نیز اعلام کرد: معدن کاران 

برای تامین ماشین آلات معدنی تسهیلات دریافت می کنند.

بیمه »نرگس« گل نداد 
 امسال هم خبری از بیمه نرگس نیست

اعضای  مشترک  نشست  دومین  در   – موسوی 
شوراهای اسلامی شهرهای سرایان، آیسک و سه قلعه 
که با حضور »رسولی« سرپرست فرمانداری و دکتر » 
امیرحسنخانی« برگزار شد، با طرح مطالبات صریح 
شهرستان، بر پیگیری و پاسخگویی شفاف نماینده 
مردم تاکید شد. رئیس شورای اسلامی سرایان گفت: 
با وجود تلاش بسیار مدیران شهرستان در پیگیری و 
رفع نیازمندی ها؛ باز هم با توجه به عمق و گستردگی 
مشکلات منطقه، فقر و محرومیت؛ جلوتر از حرکت 
مسئولان است.  »ابراهیم زاده« افزود: کمبود نیرو و 
درجه پایین اداره ها، سهم شهرستان را از اعتبارات 
ملی کاهش داده است. وی به طرح مطالبات و گلایه 

های مردمی از نماینده پرداخت و حضور کمرنگ در 
جلسه های اداری شهرستان و ملاقات های مردمی، 
توجه بیشتر در زمینه اطلاع رسانی در ملاقات با 
وزیران و سفرهای شهرستانی با مسئولان کشوری و 
انتقال مشکلات، جلوگیری از تبعیض در اختصاص 
اعتبارات ملی به شهرستان، تاخیر هشت ماهه در 
معرفی فرماندار، تسریع در احداث باند دوم راه 
شریانی سرایان - سه راهی روم، پیگیری موضوع دو 
شبکه ای شدن آب شرب و فضای سبز دو شهرستان 
فردوس و سرایان، سهم خواهی و انتقال آب خارج 
از شهرستان برای رفع نگرانی مردم، توجه ویژه 
و  بیکاری  شامل  شهرستان  مشکل  مهم ترین  به 

مهاجرت، ایجاد چند پروژه با مشارکت سازمان های 
نیمه دولتی و خصوصی با توجه به ظرفیت موجود 
منطقه از جمله فراوری بنتونیت و جلوگیری از خام 
فروشی معادن مس، روی و نقره بغداده و ... را از اهم 

مطالبات مردم مطرح کرد. 
وی در ادامه حمایت و توجه به سرمایه گذاران بوم 
گردی و هفت منطقه گردشگری نوپای شهرستان، 
رفع مشکل چند ساله و جدی صدور شناسنامه، 
رفع مشکل چند ساله و تامین اعتبار ملی برای خط 
انتقال ۹ کیلومتر برق به دکل کوه سیاه برای پوشش 
تصویری با کیفیت و ... را از دیگر مطالبات شهرستان 
بیان کرد. دکتر »امیرحسنخانی« نماینده مردم چهار 

شهرستان استان در مجلس شورای اسلامی هم با 
تایید مطالبات و خواسته های مردم، محقق شدن 
و هماهنگی مستمر  پیگیری حضوری  با  را  آن ها 
مسئولان شهرستانی در استان و تهران و نیز حمایت 
و همراهی نماینده مردم امکان پذیر دانست و گفت: 
رفع این مشکلات به تنهایی با توجه به گستردگی 
حوزه انتخابیه امکان پذیر نیست و نیاز به همراهی 
و پیگیری دیگر مسئولان است. در ادامه جلسه، 
مسئولان شورای اسلامی شهرهای آیسک و سه قلعه 
نیز به طرح خواسته ها و مطالباتشان از جمله شبانه 
روزی شدن مرکز درمانی و تکمیل زیرساخت های 

شهرک صنعتی در این دو شهر پرداختند.
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